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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją dbamy o środowisko

POLITYKA ŚRODOWISKOWA

MINISTERSTWA KLIMATU I ŚRODOWISKA

Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat 
i środowisko, obejmującym między innymi takie elementy jak: kształtowanie polityki klimatycznej, 
ochrona i kształtowanie środowiska oraz racjonalne wykorzystywanie jego zasobów, gospodarka 
odpadami, rozwój i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, edukacja ekologiczna i promocja 
ekologicznych warunków życia, ochrona przyrody, gospodarka zasobami naturalnymi, ochrona lasów 
i gruntów leśnych oraz transformacja do gospodarki obiegu zamkniętego i kontrola przestrzegania 
wymagań ochrony środowiska oraz badanie stanu środowiska.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska jako profesjonalna i nowoczesna oraz darzona zaufaniem 
społecznym instytucja, prowadzi otwartą współpracę w zakresie ochrony środowiska i klimatu, 
realizując politykę zrównoważonego rozwoju. Na bieżąco realizowane są liczne działania na poziomie 
krajowym i międzynarodowym na rzecz ochrony klimatu i środowiska, dbając jednocześnie 
o racjonalne zarządzanie zasobami naturalnymi i zachowanie krajowych zasobów przyrodniczych.

W trosce o środowisko i jego zasoby, Ministerstwo Klimatu i Środowiska prowadzi działania 
w zakresie edukacji ekologicznej, poprzez kierowanie do społeczeństwa kampanii informacyjno-
edukacyjnych, których celem jest zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców Polski 
w dziedzinach: klimat, środowisko i energia. Tworząc przepisy dba o to, aby ich przestrzeganie 
prowadziło do minimalizowania negatywnego wpływu i optymalnego korzystania ze wszystkich 
elementów środowiska przez jego użytkowników. 

Minister Klimatu i Środowiska odpowiada także za racjonalną gospodarkę leśną w Polsce, która 
prowadzona jest według zasady zrównoważonego rozwoju oraz za efektywne wykorzystanie zasobów 
naturalnych. Gospodarka leśna określa zasady korzystania z dobrodziejstwa polskich lasów w sposób 
racjonalny, tak aby zapewnić równowagę pomiędzy potrzebami przyrodniczymi, społecznymi, 
ekonomicznymi i kulturowymi.

Funkcjonujący w Ministerstwie Klimatu i Środowiska od ponad 10 lat europejski system 
ekozarządzania i audytu (EMAS), zobowiązuje nas do oceny swojego wpływu na środowisko 
i doskonalenia swojej działalności przyjaznej środowisku. Ponieważ to najbardziej wiarygodny 
systemem zarządzania środowiskowego, dlatego też Kierownictwo Ministerstwa wspólnie 
z pracownikami prowadzi działania mające na celu ograniczenie do niezbędnego minimum 
negatywnego oddziaływania na poszczególne elementy środowiska, w tym zapobieganie 
powstawaniu zanieczyszczeń.

Jednocześnie dbając o rozwój systemu EMAS i budowanie świadomości ekologicznej 
pracowników, prowadzone są wewnętrzne działania informacyjne i edukacyjne, między innymi na 
temat bezpośrednich i pośrednich aspektów środowiskowych, realizacji celów środowiskowych, czy 
realizacji niniejszej polityki środowiskowej.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska zobowiązuje się również na bieżąco do ciągłego 
doskonalenia efektów działalności środowiskowej i zapewnia spełnianie mających zastosowanie 
wymagań prawnych i innych wymagań dotyczących ochrony środowiska. 
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